
UCHWAŁA Nr XLVII/459/10
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 24 CZERWCA 2010 ROKU

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  4,  art.  51  ust.  1,  art.  61  ust.  2  ustawy  z  dnia  08  marca  
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  Nr  142  z  2001  roku,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz. 
1240),  art.  121  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  przepisy  wprowadzające  ustawę  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241)  

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian   
w  dochodach  i  wydatkach  związanych  ze  zmianą  kwot  lub  uzyskaniem dotacji  przekazywanych  
z budżetu państwa,  z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek 
sektora  finansów  publicznych,  wydatków  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  ramach  działu  
w zakresie  wydatków bieżących,  oraz  podziału  rezerwy  ogólnej,  która  stanowi  załącznik  Nr  1  do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Określa się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 
ust.  1 pkt.  2 i  3 ustawy o finansach publicznych w części  związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych i nie 
podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Określa się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012, który stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4 

Wprowadza się zmiany do uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok polegające 
na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                    842 927 zł 

1/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne 
                            i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                      60     000 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                      60 000 zł

1



A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         60 000 zł

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę         60 000 zł
- grzywny, mandaty Straży Miejskiej o kwotę                      60 000 zł

2/ w dziale 756 - Dochody od osób prawnych od osób
                            fizycznych i od innych jednostek
                            nieposiadających osobowości
                            prawnej oraz wydatki związane 
                            z ich poborem o kwotę                    481     000 zł  
 
- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                    481 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę       481 000 zł

3. Wpływy z podatków o kwotę                    481     000 zł  
- podatek od nieruchomości o kwotę                    481 000 zł

3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                    213     927 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                               164 927 zł
                     

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         33 283 zł

6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę                      33 283 zł
- prowizje firm ubezpieczeniowych, darowizny
  dla gimnazjum, odszkodowania o kwotę                      33 283 zł

D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę       110 290 zł 

- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy
  poprawnie mówimy” o kwotę                      87 960 zł

- projekt: ”Polsko- czeska gimnastyka ciała i umysłu” o kwotę                      22 330 zł 

E. INNE DOTACJE o kwotę                                 21 354 zł

3. Budżet Państwa

- projekt: „Polsko-czeska gimnastyka ciała 
  i umysłu.” o kwotę                                    2 627 zł

- projekt „Mój dom.” o kwotę                        3 579 zł

- projekt: „Woda naszym wspólnym międzynarodowym
  skarbem” o kwotę                      12 340 zł

- projekt: Krajobraz sportu” o kwotę                        2 808 zł 

- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę                      49 000 zł

C. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę         49 000 zł

2



- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy ,
  poprawnie myślimy” o kwotę                      49 000 zł

4/ w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę                      65 000 zł

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                      65 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         65 000 zł

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę                      65     000 zł  
- dochody z tytułu egzekucji dłużników alimentacyjnych o kwotę                      50 000 zł
- pozostałe odsetki z tytułu zwrotu niewykorzystanej o kwotę                      15 000 zł
  dotacji i nienależnych świadczeń

5/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                      23     000 zł  
 
 - DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                      23 000 zł

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA   o kwotę         23 000 zł

4. na zadania realizowane na podstawie porozumień
    między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę         23     000 zł  

- likwidacja i utylizacja azbestu o kwotę                      20 000 zł
- odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych 
  z aptek prowadzących działalność na terenie miasta 
  Wodzisławia Śląskiego o kwotę                        3 000 zł

 
§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                           2 702 191 zł 

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                 2     659     101 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                 2 659 101 zł

D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE WYDATKÓW
    Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę    2 659 101 zł

3. POKL – Szansa – aktywizacja społeczno – zawodowa
   młodzieży trudnej okręgu Sądu Okręgowego
   Gliwice o kwotę                 2 659 101 zł

2/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                      28     090 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę         28 090 zł

D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę         28 090 zł

- projekt: „Mój dom” o kwotę                        5 368 zł

3



- projekt: ”Woda naszym wspólnym międzynarodowym
   skarbem” o kwotę                      18 510 zł

- projekt Krajobraz sportu” o kwotę                        4 212 zł

3/ w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę                      15 000 zł

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                      15 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         15 000 zł

6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę                                  15     000 zł  
- zwrot niewykorzystanej dotacji i nienależnych o kwotę                      15 000 zł 
 świadczeń

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę      842 927 zł

1/ w dziale 710 – Działalność usługowa
rozdz. 71002 – Jednostki organizacji i nadzoru 
                         inwestycyjnego o kwotę                                     50     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      50 000 zł
z czego:
- związane z realizacja statutowych zadań o kwotę         50 000 zł

z przeznaczeniem na:
- opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków o kwotę                      50 000 zł
  zagospodarowania przestrzennego miasta Wodzisławia
  Śląskiego 

2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne
                            i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                                     65     000 zł  

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę           5     000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę                        5 000 zł
z czego:
- związane z realizacja statutowych zadań o kwotę                        5 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup umundurowania ochronnego dla jednostek OSP o kwotę                        5 000 zł

rozdz. 75416 – Straż Miejska o kwotę         60     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      60 000 zł

z czego:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę                     30 000 zł

z przeznaczeniem na:
- sorty mundurowe o kwotę         30 000 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      30 000 zł
z przeznaczeniem na:

4



- opłaty za usługi pocztowe o kwotę         30 000 zł

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                   513     927 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                    477     836 zł  
                                   

- wydatki bieżące o kwotę       128 836 zł 
z czego:
- na wynagrodzenia składki od nich naliczone o kwotę           1 444 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę                           128 zł
- SP Nr 5 o kwotę                                   1 316 zł

o kwotę                        
z przeznaczeniem na:
- projekt: „Polsko-czeska gimnastyka umysłu” o kwotę                           128 zł
- projekt :”Woda naszym wspólnym międzynarodowym
  skarbem” o kwotę                        1 316 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      17 102 zł 
z czego:
- Zespół Szkól Nr 3 o kwotę                        2 499 zł
- Zespół Szkolno  - Przedszkolny Nr 6 o kwotę                        3 579 zł
- SP Nr 5 o kwotę         11 024 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt” Polsko – czeska gimnastyka umysłu” o kwotę                        2 499 zł
- projekt „Mój dom” o kwotę                        3 579 zł
- projekt: ”Woda naszym wspólnym międzynarodowym
  skarbem” o kwotę                      11 024 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o kwotę                    110 290 zł 
  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
  związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
  terytorialnego                     
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę                      87 960 zł
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę                      22 330 zł

z przeznaczeniem na:

- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę                      87 960 zł

- projekt: ”Polsko – czeska gimnastyka ciała i umysłu” o kwotę                      22 330 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę       349 000 zł
z czego:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy o kwotę                      49 000 zł
  finansowane z udziałem środków , o których mowa
  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
  z realizacją zadań jednostki samorządu
  terytorialnego
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę                      49 000 zł

z przeznaczeniem na:

5



- projekt „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę                      49 000 zł

- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       300 000 zł

z przeznaczeniem na:
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego o kwotę                    300 000 zł
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego 
  dzielnicy Radlin II 

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę           5 531 zł
- wydatki bieżące o kwotę                        5 531 zł
z czego:
- związane z realizacja statutowych zadań o kwotę                        5 531 zł
w tym:
- PP Nr 6 o kwotę                        5 531 zł

z przeznaczeniem na:
- usuwanie uszkodzeń w placówce 
  w wyniku zalania pomieszczenia o kwotę                        5 531 zł 

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę         30     560 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      30 560 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      30 560 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę                      27 752 zł
- Zespół Szkół Nr 2 o kwotę           2 808 zł

z przeznaczeniem na:
- usuwanie uszkodzeń powstałych w placówce
  w wyniku obfitych opadów deszczu o kwotę                      27 752 zł
- projekt: „Krajobraz sportu” o kwotę                                   2 808 zł

4/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę                                     91     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      91 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         91 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zadania związane z promocją miasta o kwotę                      91 000 zł

5/ w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia
                        z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
                        ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
                        z ubezpieczenia społecznego o kwotę                                     65     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      65 000 zł
z czego:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                      50 000 zł

z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników 
  Biura Spraw Społecznych o kwotę                      50 000 zł

6



- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      15 000 zł

z przeznaczeniem na:
- pozostałe odsetki - z tytułu zwrotu niewykorzystanej o kwotę                      15 000 zł
 dotacji i nienależnych świadczeń

6/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę                                     23     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      23 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      23 000 zł

z przeznaczeniem na:
- likwidacja i utylizacja azbestu o kwotę                      20 000 zł
- odbiór, transport i utylizacja odpadów o kwotę           3 000 zł
  medycznych z aptek prowadzących działalność
  na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego

7/ w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 
                       narodowego
rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę                                     35     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      35 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         35 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup publikacji, współorganizacja imprez miejskich: o kwotę         35 000 zł
  dożynki, koncerty organowe, wystawy fotograficzne,
  organizacja uroczystości 

 
§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                2 702 191 zł

w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę                               2     659     101 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                2 659 101 zł
z czego:
- wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę                2 659 101 zł
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego 

z zadania:
- POKL – Szansa – aktywizacja społeczno- o kwotę                 2 659 101 zł
  zawodowa młodzieży trudnej okręgu Sądu
  Okręgowego Gliwice

w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                 28     090 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                                 23 878 zł 
- wydatki bieżące o kwotę                     23 878 zł 

7



z czego:
- wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę         23 878 zł 
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego 
w tym:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6 o kwotę                        5 368 zł
-  SP Nr 5 o kwotę                      18 510 zł

z zadania:

- projekt: „Mój dom.” o kwotę                        5 368 zł
- projekt”” Woda naszym wspólnym narodowym
  skarbem” o kwotę                      18 510 zł

rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę                        4     212 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        4 212 zł
z czego:
- wydatki na programy finansowane z udziałem o kwotę                        4 212 zł 
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
  w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego 
w tym:
- Zespół Szkół Nr 2 o kwotę                        4 212 zł

z zadania:
- projekt :”Krajobraz sportu” o kwotę                        4 212 zł

3/ w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie 
                        z funduszu alimentacyjnego oraz składki
                        na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
                        z ubezpieczenia  społecznego o kwotę                                     15     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      15 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      15 000 zł

z zadania:
- wydatki z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji
  i nienależnych świadczeń o kwotę                      15 000 zł 

§ 8

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                               771 400 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                  628     900 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę                   628 900 zł

z zadania:

- budowa kanalizacji wraz z przebudową 

8



  ul. Michalskiego o kwotę                    628 900 zł

2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę                                   142     500 zł  
 - wydatki bieżące o kwotę                    142 500 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                    142 500 zł

z zadań:
1.Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę                    142 500 zł
- remont chodników i dróg na osiedlu Przyjaźni o kwotę                      92 500 zł
- budowa miejsc postojowych i przebudowa chodnika
  na ulicy Tysiąclecia 7 -11 o kwotę                      40 000 zł
- dokończenie remontu na ulicy Piastowskiej
  (nakładka asfaltowa) o kwotę                      10 000 zł 

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                   142     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         50 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      50 000 zł

z przeznaczeniem na:
1. Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę                      50     000 zł  

- budowa miejsc postojowych i przebudowa chodnika
  na ulicy Tysiąclecia 7-11 o kwotę                      40 000 zł

- dokończenie remontu na ulicy Piastowskiej
  (nakładka asfaltowa) o kwotę                      10 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę                      92 500 zł

z przeznaczeniem na:
1. Rada Dzielnicy Nowe Miasto o kwotę         92     500 zł  
- przebudowa dróg na oś. Przyjaźni o kwotę         92 500 zł

2/ w dziale 926  - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę                                   628     900 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę                    628 900 zł

z przeznaczeniem na:
- budowa kompleksu boisk sportowych w ramach o kwotę                   628 900 zł
  programu „Moje boisko Orlik 2012” (boisko piłkarskie
  oraz wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno
  szatniowym w Wodzisławiu Śląskim przy SP Nr 5
  ul. Tysiąclecia 25)

§ 9

9



ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla instytucji upowszechniania kultury na 2010 rok z budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego w ramach przeniesień między działami 

o kwotę         13 100 zł
poprzez zmniejszenie

1/w dziale 758 – Różne rozliczenia
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę                                     10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      10 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      10 000 zł

z zadania:
- rezerwa ogólna o kwotę                      10 000 zł

2/ w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92695 – Pozostała działalność o kwotę                                       3     100 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           3 100 zł
z czego:
-związane z realizacją  statutowych zadań o kwotę                        3 100 zł

z zadania:
- współorganizacja imprez miejskich o kwotę           3 100 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa
                       narodowego
rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice 
                         i kluby o kwotę                                     13     100 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                      13 100 zł
z czego:
- dotacja na zadania bieżące o kwotę                      13 100 zł

z przeznaczeniem na:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury
  Wodzisławskie Centrum Kultury o kwotę                      13 100 zł

§ 10 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę         10 093 zł

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących

w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 -  Urzędy gmin (miast i miast) na prawach
                         powiatu o kwotę                                     10 093 zł  
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      10 093 zł

10



z zadania:
- usuwanie awarii technicznych w budynkach o kwotę                      10 093 zł

poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                                     10 093 zł  

rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                       terytorialnego o kwotę                        5 400 zł

z przeznaczeniem na:
- wykonanie kamiennego cokolika ,roboty elektryczne o kwotę                        5 400 zł
  w holu budynku przy ul. Kubsza 

rozdz.75023 -  Urzędy gmin (miast i miast) na prawach
                         powiatu o kwotę                        4     693 zł  

z przeznaczeniem na:
- wymiana drzwi na antywłamaniowe z zabezpieczeniami
  do archiwum Wydziału SO w którym przechowuje się
  akta osobowe mieszkańców o kwotę                        4 693 zł

§ 11

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę         10 676 zł

poprzez zmniejszenie

w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                    10     676 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę           9     272 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        9 272 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę           4 722 zł
w tym:
- SP Nr 5 o kwotę                                    2 933 zł
- Zespól Szkolno-Przedszkolny Nr 6 o kwotę                        1 789 zł 

z zadania:
- dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę                        4 722 zł

- związane z realizacja statutowych zadań o kwotę                        4 550 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę           1 313 zł
- SP Nr 5 o kwotę                        3 237 zł

 
z zadań:
- usługi telekomunikacyjne, zakup materiałów,
  zakup pomocy dydaktycznych o kwotę           4 550 zł

11



rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę                        1     404 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           1 404 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                        1 404 zł
w tym:
- Zespól Szkół Nr 2 o kwotę                        1 404 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                                      10     676 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę           9     272 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        9 272 zł 
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 722 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę                             64 zł
- SP NR 5 o kwotę                           658 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych
 z Unii Europejskiej)

z przeznaczeniem na:

- projekt: „Polsko – czeska gimnastyka ciała i umysłu” o kwotę                            64 zł
- projekt ”Woda naszym wspólnym międzynarodowym
  skarbem” o kwotę                           658 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                       8 550  zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę                        1 249 zł
- SP Nr 5 o kwotę                        5 512 zł
- Zespól Szkolno – Przedszkolny Nr 6 o kwotę                        1 789 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych 
z Unii Europejskiej)

z przeznaczeniem na:

 - projekt: ”Polsko – czeska gimnastyka ciała 
   i umysłu” o kwotę                        1 249 zł 
- projekt: ”Woda naszym wspólnym międzynarodowym 
  skarbem” o kwotę                        5 512 zł 
- projekt;”Mój dom” o kwotę                        1 789 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę           1     404 zł   
- wydatki bieżące o kwotę                        1 404 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        1 404 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 2 o kwotę                        1 404 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych
z Unii Europejskiej)

z przeznaczeniem na:
- projekt: ”Krajobraz sportu” o kwotę                        1 404 zł

12



§ 12

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę           4 510 zł

poprzez zmniejszenie

w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
                        składki na ubezpieczenia emerytalne
                        i rentowe o kwotę                                       4     510 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                        4 510 zł
z czego:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę                        4 510 zł
z zadania:
- zasiłki celowe o kwotę                        4 510 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę                                       4     510 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           4 510 zł 
czego:
- wynagrodzenie składki od nich naliczone o kwotę                       3 246  zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych
z Unii Europejskiej) o kwotę                        

z przeznaczeniem na:
- projekt :”Razem przeciw wykluczeniu o kwotę                        3 246 zł 
społecznemu”

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                        1 264 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych
z Unii Europejskiej) o kwotę                        1 264 zł
  
z przeznaczeniem na:
- projekt: ”Razem przeciw wykluczeniu społecznemu.” o kwotę                        1 264 zł

  § 13

Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2010 rok

o kwotę        48 894 zł

poprzez zmniejszenie zadania

w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                    48     894 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę                     48 894 zł

z zadania:
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego Wodzisław Śląski etap I zadanie 3,4,5 o kwotę                      48 894 zł

13



poprzez zwiększenie zadania

w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                                     48     894 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę                      48 894 zł

na zadanie:
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego Wodzisław Śląski etap I zadanie 1,3,4 o kwotę                      48 894 zł

§ 14

1 .§ 1 ust. 1 – 2, 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                      w wysokości:                124 434 059 zł 

w tym:

dochodów bieżących:                                                                                                     97 023 407 zł 

dochodów majątkowych;                                                                                                27 410 652 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                        w wysokości;              151 635 152 zł 

w tym

wydatków bieżących:                                                                                                  102 623 884 zł 

wydatków majątkowych:                                                                                               49 011 268 zł

6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach pu-
blicznych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

w tym na:

a/   pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na kwotę 8.000.000 zł.

b/   finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na kwotę 25 252 215 zł.

c/   spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów na kwotę 10.637.630 zł.

d/   wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  na kwotę 20 464 151 zł 

2. § 2 ust. 1 lit a w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do:

14



a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na:

    . pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
      terytorialnego w wysokości 8.000.000 zł.

.finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 
25 252 215 zł.

.spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów w wysokości 10.637.630 zł.

.wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 20 464 151 zł

3. § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 270 000 zł
  2. Tworzy się rezerwę celową:
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  238 682 zł”  

4. W § 5 określającym plan dochodów budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 1, § 4, § 5 niniejszej uchwały.

5.  W § 6 określającym plan wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 1, § 6 - § 13 niniejszej uchwały.

6. W § 7 pkt a i b w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego
    odrębnymi ustawami:

Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostkom
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2010 rok

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan docho-
dów

Plan wydat-
ków

010 01095 - zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystanego do produkcji 
rolnej

15 868 15 868

750 75011 - urzędy wojewódzkie 196 771 196 771
751 75101 - prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców 7 900 7 900
851 85195 - finansowanie kosztów wydawania przez gminę 

decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni

678 678

852 85212 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 740 900 7 740 900 

852 85213 - składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej 

13 400 13 400

852 85228 - usługi opiekuńcze świadczone przez siostry PCK 
u osób z zaburzeniami psychicznymi

9 500 9 500

15



751 75107 - sfinansowanie kosztów przygotowania 
i  przeprowadzenia w gminie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej

86521 86 521

852 85278 - wypłata zasiłków celowych dla osób i rodzin 
  województwa śląskiego, poszkodowanych 
  w wyniku powodzi

29 700 zł 29 700 zł

OGÓŁEM: 8 101 238 8 101 238 zł

„c/ zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialne-
go.
Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Klasyfikacja bu-
dżetowa

Wyszczególnienie Plan docho-
dów

Plan wydatków

Dział rozdział

600 60013 - opracowanie projektu drogi głównej 
na terenie Wodzisławia, Mszany i gmin 
sąsiednich 750 000 750 000

754 75414 - obrona cywilna 1 000 1 000

754 75416 - wpłaty gmin do Straży Miejskiej 140 652 140 652

757 75702 - wpłaty dot. oczyszczalni „Karkoszka 
II”

77 520 77 520

854 85407 - prowadzenie placówki OPP 289 766 289 766

900 90005 - obsługa programu likwidacji niskiej 
emisji

25 000 25 000

900 90095 - wpłaty gmin dot. oczyszczalni„Karkoszka 
II”

461 118

921 92116 - dotacja dla Biblioteki Miejskiej i Po-
wiatowej

131 700 131 700

801 80110 - finansowanie nauki religii dla uczniów 
wyznania ewangelicko – augsburskiego 
w punkcie katechetycznym w Wodzisła-
wiu Śląskim 

1 613 zł 1 613 zł

900 90002 - likwidacja i utylizacja azbestu 

- odbiór, transport i utylizacja lekarstw

20 000 zł

3 000 zł

20 000 zł

3 000 zł
OGÓŁEM: 1 901 369 zł 1 440 251 zł

7. W załączniku Nr 1 przedstawiającym limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 2 
niniejszej uchwały.

8.  W  załączniku  Nr  2  przedstawiającym  dochody  i  wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane
ze środków o których  mowa w art.  5 ust.  1 pkt.  2  i  3  ustawy o finansach publicznych  w części 
związanej  z  realizacją  zadań  jednostek  samorządu  terytorialnego  pochodzących  z  budżetu  Unii 
Europejskiej oraz źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające 
z § 2 niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 3 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010 – 2012 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

16



10. W załączniku Nr 4 przedstawiającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  2010  rok  wprowadza  się  zmiany  wynikające  z  §  9  niniejszej 
uchwały.

§ 15

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 16 

Wykonanie uchwały powierzam Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 17

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora 

17


